Bu eğitim dışında camilerde ve medreselerde farklı bilim dallarında Arapça olarak daha üst seviyede öğretim yapılıyordu. Özdemir, Mehmet, "Muvahhidler", *DİA.*, İstanbul 2006, c. 31, s. 411; Muhammed el-Menûni, *el-Ulûm ve'l-âdâb ve'l-fünûn alâ ahdi'l-muvahhidîn*, Ofis 2. bs., Matbuatu Dârü'l-Magrib li't-Te'lif ve't-terceme ve'n-Neşr, Rabat 1977/1397, (Silsiletü't-tarih; 6 Titvan: Ma'hadu Mevla el-Hasan, 1950/1369'un ofseti), s. 27-28.

<sup>43</sup> el-Merâkeşi, *age.*, c. 3, s. 269-270.

<sup>44</sup> Muvahhidler devri eğitim öğretim hakkında bkz.: el-Menûni, *age.*, s. 23-27.

<sup>45</sup> Algül, *age.*, s. 502. Eşbah, *age.*, c. 2, s. 50-51. Kelam ve felsefenin Muvahhidler devrindeki gelişimi için bkz.: Yusuf Ali b.

*Kutbü'l-'ârifin* adlı kitabının üç

<sup>58</sup> Licâi nisbesine mensup bir âlim daha vardır. Bu âlim ise, Abdurrahman b. Süleyman b. Ebî er-Rebî' el-Licâi'dir. Bu zat hakkında geniş bilgi için bkz.: Ömer Rıza Kehhâle, *Mu'cemü'l-müellifine terâcimü musannifi'l-kütübü'l-arabiyyi*, Dâru İhyâi't-Türâs, Dimeşk 1376/1957, c. 5, s. 139-140; Abdurrahman b. Süleyman için ayrıca bkz.: Ahmed Baba b. Ahmed, *Neylü'l-ibtihâc bi-tatrîzi'd-dibâc*, haz.: Abdulhamid Abdullah, Daru'l-Kâtib., 2. Baskı Trablus 2000, s. 248; el-Abbas b. İbrahim es-Semlâli, *el-İlâm bimen halle merakeş ve aġmâtü mine'l-a'lâm*, haz.: Abdulvahab b. Mansur, el-Matbaatü'l-Mülkiyye, Rabat 1423/1993, 2. Baskı, c. 8, s. 102-103; Ebu'l-Abbas Ahmed b. Hasen İbnü'l-Harîb, *Şerefü't-tâlib fi esne'l-metâlib*, haz.: Abdulaziz Saġirduhan, Mektebetü'r-Rüşd, Riyat 1424/2003, s. 30; Ebu Zeyd Abdurrahman b. Süleyman el-Licâi, Ebu'l-Abbâs Ahmed b. Hasen b. Alî el-Kustantîni (İbn Kunfuz)'un hocalarından biridir. bkz.: Şükrü Özen, "İbn Kunfuz", *DİA.*, İstanbul 1999, c. 20, s. 143; İbnü'l-Bennâ el-Merrâküşî ise Ebu Zeyd'in hocasıdır.

- el-Licâî, Yusuf b. Abdurrahman, *Kutbü'l-ârifîn fi'l-akâidi ve't-tasavvuf*, thk.: Muhammed ed-Dîbâcî, Dâru Sâdır, Beyrut 2001.

- el-Menûnî, Muhammed, *el-Ulûm ve'l-âdâb ve'l-fünûn alâ ahdi'l-muvahhidîn*, Ofis 2. bs., Matbatu Dârü'l-Magrib li't-Te'lif ve't-terceme ve'n-Neşr, Rabat 1977/1397, (Silsiletü't-tarih; 6 Tıtvân: Ma'hadu Mevla el-Hasan, 1950/1369'un ofseti).
- el-Merâkeşî, Abdulvahid, *el-Mu'cib fi telhisi ahbâri'l-mağrib*, thk.: Muhammed Saîd el-Iryân, Lecnetü'l-İhyai't-Türasi'l-İslami, Kahire 1963.
- es-Sallâbî, Ali Muhammed Muhammed, *Devletü'l-muvahhidîn*, Dâru'l-Bayrak, Beyrut 1988.
- es-Sallabî, Ali Muhammed, *Devletü'l-murâbitîn*, Mektebetü Hasen el-Asriyye, Beyrut 2012.

- Fazlıoğlu, İhsan, "İbnü'l-Bennâ el-Merrâküşî", *DİA*, İstanbul 1999.
- Fierro, Maribel, "Endülüs'te Tasavvufa Muhalefet", trc.: Semih Ceyhan, *Ulu-dağ Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, c. 18, sy: 2, 2009.
- Halefallah, İbtisam Mer'î, *el-Alâkât beyne'l-hilafeti'l-muvahhidiyeye ve'l-meşrikü'l-İslâmî: (524-936 / 1130-1529)*, Dâru'l-Maârif, Kahire 1985/1405.
- Harekât, İbrahim, "Mağrib", *DİA*, Ankara 2003.
- Hasan İbrahim Hasan, *İslam Tarihi*, trc.: İsmail Yiğit, Kayıhan Yayınları, İstanbul 1986.

- Hasen Ali Hasen, *el-Hadâratü'l-islamiyye fi'l-mağribi ve'l-endulus*, Mektebetü'l-Hancî, Mısır, 1980.
- Hasen el-Emin, *Devletü'l-muvahhidine'l-islamiyye mevâdiu'l-uhra*, Dâru'z-Zehra, Beyrut 1981.

- İbn Kattan, el-Merakeşî, *Nazmu'l-cumam*, Tahkik: Muhammed Ali Mekkî, Dâru'l-Garbi'l-İslami, 2. Baskı, Beyrut 1990.
- İbn Manzûr, *Lisânu'l-'arab*, Dâru İhyâi't-Türâsi'l-Arabî, Beyrut 1997.
- İbnü'l-Hatîb, Ebu'l-Abbas Ahmed b. Hasen, *Şerefü't-tâlib fi esne'l-metâlib*, haz.: Abdulaziz Sağırduhan, Mektebetü'r-Rüşd, Riyat 1424/2003.
- İsmail b. Muhammed el-Bağdadi, *Hediyetü'l-arifin esmâü'l-müellifin ve âsâru'l-musannifin*, Daru İhyai't-Türâsi'l-Arabi, Beyrut.
- İsmail b. Muhammed el-Bağdadi, *İzahu'l-meknûn fi zeyli alâ keşfi'z-zünûn*, Daru İhyai't-Türâsi'l-Arabi, Beyrut.
- İsmet Abdullatif Dendeş, *el-Endülüs fi nihayeti'l-murabitin ve müstehilli'l-muvahhidin*, Daru'l-Garbi'l-İslami, Beyrut 1988.
- Karlığa, H. Bekir, "İbn Rüşd", *DİA*, İstanbul 1999.
- Kehhâle, Ömer Rıza, *Mu'cemu'l-müellifine terâcimü musannifi'l-kütübi'l-arabiyyi*, Dimeşk: Dâru İhyai't-Türâs, 1376/1957.
- Kutluer, İlhan, "İbn Tufeyl", *DİA*, İstanbul 1999.
- Lahdar Muhammed Bulatif, Fukehâu'l-mâlikıyye, *el-Ma'hedü'l-âlemî lil-fikri'l-İslami*, Herndon USA 2009.
- Merçil, Erdoğan, "Ali b. Yusuf b. Tâşfin", *DİA*, İstanbul 1989.
- Muhammed b.